Kính gửi:

            - UBMTTQ Việt Nam Thành phố và các Đoàn thể;

 - Văn phòng, Ủy ban kiểm tra và các Ban thuộc Thành

ủy Vũng Tàu;

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

  - UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 5371/UBND –VP ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa-Vũng Tàu về việc tăng cường truyền thông về tác hại của thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng, shisha; kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp kinh doanh

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng;

UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể thành phố; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND phường, xã theo chức năng, nhiệm vụ:

- Tăng cường phổ biến thông tin về tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng tới công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị; đàon viên, hội

viên và người dân trên địa bàn.

- Kịp thời ban hành các quy định để ngăn ngừa việc sử dụng các sản phẩm

này tại các cơ quan, công sở, các cơ sở giáo dục đào tạo; tăng cường hoạt động

kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp mua, bán, sử dụng thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng, shisha trên địa bàn thành phố.

2. Phòng Y tế chủ động phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể và cơ quan

trên địa bàn Thành phố, bên cạnh việc tiếp tục tuyên truyền về tác hại của việc sử

dụng thuốc lá điếu thông thường, cần kịp thời phổ biến thông tin về tác hại thuốc

lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha tới cán bộ, công chức, người lao động, học

sinh, sinh viên và người dân trên địa bàn.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Triển khai Công văn số 1899/UBND-GDĐT ngày 31/03/2023 của UBND

thành phố Vũng Tàu về việc tăng cường kiểm tra, ngăn ngừa sử dụng các sản

phẩm thuốc lá, chất gây nghiện đối với học sinh đến các trường học; tăng cường

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:               /UBND-YT

V/v tăng cường truyền thông

về tác hại của thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng, shisha;

kiểm tra và xử lý nghiêm các

trường hợp kinh doanh thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2023

 2

kiểm tra, giám sát việc thực hiện tại các trường học, ngăn chặn kịp thời việc sử

dụng các sản phẩm thuốc lá, chất gây nghiện tại các cơ sở giáo dục.

4. Phòng Kinh tế tăng cường công tác kiểm tra và xử lý nghiêm các trường

hợp mua, bán, kinh doanh sản phẩm thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha,

vì các sản phẩm này hiện là những sản phẩm là chưa được phép nhập khẩu, kinh

doanh và lưu hành tại Việt Nam.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Thành phố theo chức năng, nhiệm vụ

Chủ trì, phối hợp phòng Y tế trong công tác thông tin, truyền thông trên

các phương tiện thông tin đại chúng về tác hại của thuốc lá điếu thông thường,

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 (Đính kèm Công văn số 5371/UBND –VP ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu; Tài liệu về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng

có thể tải về từ trang web http://vinacosh.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- TTr Thành uỷ Vũng Tàu (b/c);
- Chủ tịch, các PCT. UBND TPVT;

 Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:15:24+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:53:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:53:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:53:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T11:53:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!